REPUBLIKA E SHmPER_l_SE
BASHKIA HIMARI
DREJTORIA JURIDIKE

Nl‘.&g}s,] prot. Himaré, mé Q27 .© 6 .2025

Lénda: Dérgohet pér miratim projektvendimi pér “Dhénien e miratimit né parim pér dhénien
né pérdorim nga fondi pyjor kullosor t& njé sipérfaqe prej 1 ha, nr.pasurie 2/78 , Zk:3844 né
favor t& shoqérisé “SOLEIL&SEA” sh.p.k., pwr aktivitetin: “SHFRYTEZIM PER PARKIM
TE AMBJENTIT PER MAKINERITE E INERTEVE, PER NEVOIA TE KOMPANISE”

KESHILLIT BASHKIAK HIMARE,

/

hnﬁ aré

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 9,
pika 1.2; neni 27, pika 5 dhe nenit 54; VKM nr. 433, daté 08.06.2016, i ndryshuar “Pér
transferimin né pronési t¢ bashkive te pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé¢ inventarit,
dhe aktualisht n& administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish- komunave/bashkive”, ligjin
57/2020, date 30.04.2020 “Pér Pyjet”, neni 5; VKM nr. 592, daté 09.10.2018 "Pé&r disa
ndryshime né VKM nr.1354, date 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe té procedurave,
qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit & fondit kullosor”; V.K.M-né
nr.888, daté 27.12.2022, “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé
pérdorimit , progedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe
pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”, VKM-né nr. 559 daté
29.7.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim /pérdorim té
fondit pyjor kombgtar pér veprimtari ekonomike”, me propozim té Kryetarit t&¢ Bashkisé
Himaré:

Bashkélidhur ju dérgojmé:

® Projektvendimin pwr “Dhénien e miratimit né parim pér dhénien né pérdorim nga
fondi pyjor kullosor t& njé sipérfage prej 1 ha, nr.pasurie 2/78 , 7k:3844 né favor t&
shoqérisé “SOLEIL&SEA™ sh.p.k., pwr aktivitetin: “SHFRYTEZIM PER PARKIM
TE AMBJENTIT PER MAKINERITE E INERTEVE, PER NEVOJA TE
KOMPANISE”
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e Relacion: Mbi projekt vendimin pér Dhénien e miratimit né parim pér dhénien né
pérdorim nga fondi pyjor kullosor t& njé sipérfaqe prej 1 ha, nr.pasurie 2/78 , Zk:3844
né favor té shoqérisé “SOLEIL&SEA” sh.p.k., pwr aktivitetin: “SHFRYTEZIM PER
PARKIM TE AMBJENTIT PER MAKINERITE E INERTEVE, PER NEVOJA TE
KOMPANISE”

KRYETARI
Vangjel Tavo

NIt MUNGESE DHE ME URDHIER

ZEVENDESKRYETARI
Pervin Gjikuria
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PROJEKT-VENDIM

Nr.Q [, Date 000 /2025

PiER
“DHIENIEN E MIRATIMIT Nit PARIM PiiR DHENIEN Nii PERDORIM NGA
FONDI PYJOR KULLOSOR Tit NJi SIPERFAQE PREJ 1 HA, NR.PASURIE 2/78 ,
7X:3844 Ni FAVOR Ti SHOQERISKE “SOLEIL&SEA”SH.P.K.

AKTIVITETI:

“SHFRYTEZIM PiER PARKIM Ti AMBJENTIT PIER MAKINERITE E INERTEVE,
PiER NEVOJA Tk KOMPANISE?”

Bazuar ne ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 9,
pika 1.2; neni 27, pika 5 dhe nenit 54; VKM nr. 433, daté 08.06.2016, i ndryshuar “Pér
transferimin né pronési t& bashkive te pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s& inventarit,
dhe aktualisht n¢ administrim t& Ministrisé s¢ Mjedisit e t& ish- komunave/bashkive”, ligjin
57/2020, date 30.04.2020 “Pér Pyjet”, neni 5; VKM nr. 592, daté 09.10.2018 "Pér disa
ndryshime né VKM nr.1354, date 10.10.2008 “Pér p&rcaktimin e rregullave dhe té procedurave,
qé ndigen pér heqjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor’”; V.K.M-né&
nr.888, daté 27.12.2022, “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s&
pérdorimit , progedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe
pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”; me propozim t& Kryetarit
t& Bashkisé Himaré:

VENDOSI:

1.Dhénien ¢ miratimit né parim pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor kullosor t& njé
sipérfage prej 1 HA, NR.PASURIE 2/78 , ZK:3844 né favor t& shoqérisé
“SOLEIL&SEA”sh.p.k., pér aktivitetin : “Shfrytézim pér parkim t& ambjentit pér makinerité e
inerteve, pér nevoja té€ kompanisé”,
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3. Pér zbatimin dhe ndjekjen e t& gjithé hapave procedurialé ligjoré té kétij vendimi ngarkohet

administrata dhe Kryetari i Bashkisé Himarg,
4. Ky Vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike, bazuar ne Ligjin nr. 139/2015 " Pér

Vetéqeverisjen Vendore", neni 55 pika 6.

KRYETARI
Vagjel Tavo

NIt MUNGESIK, DHE ME URDHER
ZIEVENDIESKRYETARI
Pervin Gjikuria
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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA HIMARIE
DREJTORIA JURIDIKE
Nr.&()ﬁ)[’prot. Himaré, mé¢ 2.0 G .2025
RELACION:

MBI PROJEKT VENDIMIN PER “DHENIEN E MIRATIMIT Nit PARIM PiiR
DHENIEN NE PERDORIM NGA FONDI PYJOR KULLOSOR TE NJE SIPERFAQE
PREJ 1 HA, NR.PASURIE 2/78 , ZK:3844 N FAVOR Tk SHOQIRISKE
“SOLEIL&SEA”SH.P.K.

AKTIVITETI:

“SHFRYTEZIM PR PARKIM Tii AMBJENTIT PR MAKINERITE E INERTEVE,
PiCR NEVOJA Tk KOMPANISE”

Té nderuar Késhilltarg!

Projekt-Vendimi qé po ju paragesim vjen pasi kemi marré dhe shqyrtuar njé kérkesé
nga SHOQERIA “SOLEIL&SEA”sh.p .k, pér shprehje interesi pér t& zhvilluar aktivitetin e tij
né fushén e “SHFRYTEZIM PER PARKIM TE AMBJENTIT PER MAKINERITE E
INERTEVE, PER NEVOJA TE KOMPANISE”,

Veté shoqéria ka kryer kérkimet dhe studimet e saj né territorin e bashkisé Himaré ku
dhe ka zbuluar njé zoné sipas hartés bashkélidhur kétij relacioni. Pas verifikimeve né terren
gshté vérejtur se kjo pérbén njé zoné e cila nuk ndikon né mjedis dhe ndodhet larg rrugés
kryesore pra rrjedhimisht nuk ka impakt mjedisor prané rrugés kryesore dhe fshatrave pérreth.

I. BAZA LIGJORE:
Ky projekt-vendim mbéshtetet né kuadrin ligjor né fuqi:

e Ligjinr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenet 9, 27 dhe 54;
e VKM nr. 433, daté 08.06.2016 (i ndryshuar);

o Ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet”, neni 5;

o VKM nr. 592, daté 09.10.2018;

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himaré,; e-mail: info@himara.gov.al ;www.himara.gov.al



o VKM nr. 888, daté 27.12.2022, pér rregullat dhe procedurat pér dhénien né pérdorim
dhe ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit.

II. ARSYETIMI I KETLJ VENDIMI:

Shogéria “Soleil & Sea” sh.p.k. ka paraqitur njé kérkesg pér pérdorimin e njé sipérfageje
1-ha pér parkimin dhe pozicionimin ¢ makinerive té rénda, t& nevojshme pér aktivitetin e
saj né fushén e pérpunimit t& inerteve.

Bashkia Himart& ka kryer verifikimet ligjore dhe teknike dhe ka konstatuar se:

Sipérfaqja e kérkuar nuk éshté objekt pérdorimesh té tjera publike ose private;

Toké&s 1 pérshtatet q&llimi i pérdorimit t& pérkohshém si zoné teknike pér makineri;
Ndikimi mjedisor &shté i kontrollueshém dhe i kufizuar;

Aktiviteti ekonomik pritet t€ ndikojé pozitivisht né punésim dhe t€ ardhura pér
bashking.

e Ne& & gjitha rastet duhet t& kihet parasysh se Bashkia Himaré do t& ndjeké njé rrugé té
kujdesshme ligjore né lidhje me aktin final t& dhénies sé kontratés sé qirasé.
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III. KUSHTIVECANTE I ZBATIMIT:

Ky miratim né parim jepet me kushtin gé ai té€ ndérpritet menjéheré né rast se ndodhin
pérditésime ose ndryshime né statusin e pronésisé s¢ pasurisé nr. 2/78, ZK 3844. N& njé
situaté té tillg, ¢do proceduré e métejshme ndalohet dhe rivlerésohet n& pérputhje me
dokumentacionin e i ligjor apo kadastral.

IV. PERFITIMET E PRITSHME:

e Pé&rdorim racional dhe i pérkohshém i njé€ sipérfageje pa ndikim t& démsh&m afatgjaté;
e Mbéshtetje pér njé aktivitet t& ligjshém ekonomik;

o Rritje e t& ardhurave pér buxhetin vendor;

e Krijim i kushteve pér zhvillim lokal t& kontrolluar.

V. KONKLUZIONI:

Né pérputhje me dokumentacionin ligjor dhe teknik, dhe me kushtin ¢ pezullimit
automatik t€ miratimit né rast ndryshimesh né pronési, rekomandohet miratimi né parim
i kétij projekt-vendimi dhe procedimi i métejshém sipas rreguilave t& pércaktuara né aktet
nénligjore pérkatése.
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Késhilli Bashkiak 1 Himarés &shté i ftuar té€ shqyrtojé dhe té aprovojé kété projekt vendim
pér t&€ mundésuar implementimin e projekteve t&€ médha infrastrukturore qé do t& ndikojné
pozitivisht né& zhvillimin ekonomik dhe social t& zonés.

Bashkélidhur kétij relacioni:

1. Kopje e kérkesés sé shoqgérisé “SOLEIL&SEA”sh.p.k.

KRYETAR
Vangjel Tavo

Nit MUNGESIE DHE ME URDHIEER
ZEVENDIESKRYETARI
Pervin Gjikuria
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